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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 3
Teleks nr 105

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Napływające informacje z instancji i organizacji partyjnych potwierdzają dalsze 
umocnienie się procesu stabilizacji społeczno-politycznej. Odczuwa się systematyczny 
wzrost zaufania społeczeństwa do partii i podejmowanych przez nią działań. Z pozytywnym 
oddźwiękiem wśród aktywu partyjnego i bezpartyjnego wielu załóg zakładów pracy  
zostało przyjęte wystąpienie I sekretarza KC PZPR na konferencji warszawskiej. 
Szczególnie dotyczy to poruszonych spraw związanych z rolą inteligencji w życiu kraju, 
zapowiedzianymi formami walki z przejawami niegospodarności spekulacji. Z uznaniem 
przyjęto zapowiedź o kierunku do prac publicznych osób uchylających się od pracy oraz 
uporządkowania działalności ajencyjnej.

W zainteresowaniu ogniw partii jest problematyka XI Plenum KC PZPR i NK 
ZSL. Odbywają się wspólne plenarne posiedzenia KG PZPR i KG ZSL, posiedzenia  
Egzekutywy i zebrania, na których omawiane są zadania wynikające z chwały XI Plenum 
oraz przyjmowane są harmonogramy jej realizacji. Posiedzenia plenarne w tych dniach 
odbyły: KG Udanin, KG Męcinka, KG Mściwojów, KG Zagrodno, KG Pielgrzymka  
i in. Na uwagę zasługuje fakt, że atmosfera obrad plenarnych w pełni potwierdza słuszność 
zawartych zadań w Uchwałach KC PZPR i NK ZSL. Jak informują nasi towarzysze – 
następuje proces dalszego zbliżenia się obu partii w prowadzeniu wspólnej polityki rolnej 
(ROPP Jawor). Na trwających zebraniach POP i spotkaniach zarówno w mieście, jak i na  
wsi, członkowie składają informacje o przebiegu Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo- 
-Programowej. Informacje przyjmowane są z pełnym zrozumieniem, co potwierdza  
trafność kierunków pracy wojewódzkiej instancji partyjnej. Szereg instancji postuluje  
o częstsze kontakty członków władz centralnych z aktywem instancji stopnia  
podstawowego (jako przykład podaje się tu bezpośrednie kontakty członków KC i posłów 
na Sejm PRL).

W dyskusji podnoszone są sprawy uregulowania spraw podatkowych na wsi (wielkość 
podatku gruntowego) oraz przyspieszenia wydania przepisów wykonawczych do ustawy  
o organizacjach i związkach zawodowych rolników (KG Udanin, Zagrodno).

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie POP w Dolnośląskich Zakładach  
Papierniczych w Chojnowie. W zebraniu uczestniczyli: kierownik Wydziału Społeczno- 
-Ekonomicznego KW PZPR i I sekretarz KMG PZPR w Chojnowie. Tematem 
zebrania było określenie zadań zmierzających do poprawy sytuacji gospodarczej w 
przedsiębiorstwie w związku z osiąganiem miernych wyników zakładu, o czym mówił 
na Konferencji Sprawozdawczej w Katowicach I Sekretarz KC PZPR tow. W. Jaruzelski. 
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Na wstępie dyrektor przedsiębiorstwa przedstawił POP plan zamierzeń techniczno- 
-organizacyjnych do eliminowania powstałych nieprawidłowości. W dyskusji wskazano 
na uwarunkowania powstałej sytuacji w przedsiębiorstwie, podkreślając m.in. trudności 
z zatrudnieniem, zwłaszcza specyficznej sytuacji płacowej województwa, trudności 
materiałowe, a także fakt starzejącego się parku maszynowego.

Na tym tle zaproponowano wnioski, których realizacja powinna przyczynić się  
do poprawy sytuacji. Między innymi zobowiązano dyrekcję do ponownego  
przeanalizowania skuteczności działania zakładowego systemu motywacyjnego, opracowania 
programowych zasad płacowych, związanych ściśle z wydajnością pracy, przedstawienia  
i wdrożenia, omówionych wstępnie na zebraniu kierunków, działań uzdrawiających  
sytuację w zakładzie. Zobowiązano także do pilnego podjęcia przedsięwzięć w zakresie 
BHP celem zmniejszenia strat oraz wypłacanych ekwiwalentów pieniężnych.

W trakcie dyskusji poruszano także szereg spraw dotyczących gospodarki krajowej, 
na tym tle istniejących nieprawidłowości oraz potrzeb korekt do reformy. Wiele głosów, 
przy pełnym zrozumieniu działań antyinflacyjnych, w tym podwyżek cen, wskazywało 
na pogarszające się położenie materialne takich grup pracowniczych, jak między innymi 
przemysł papierniczy. Generalnie załoga tych zakładów odczuwa, że na tle innych 
grup zawodowych, papiernicy są niedoceniani. Ocenia się, że odbycie zebrania POP  
oraz wcześniej podjęte działania (o czym informowaliśmy w teleksie z dnia 1.03.br.) 
przyczynią się do aktywizacji załogi, kierownictwa i Podstawowej Organizacji Partyjnej  
na rzecz poprawy sytuacji produkcyjnej i finansowej przedsiębiorstwa.

x  x  x

Na terenie województwa nie odnotowano spraw o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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